
'ftr

'ffifu-a}"iitr*:.

COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

Telefono 092 1336086 - fax 0921336851 P.IVA 00324270834 c.A.p. e8070

Prot. n. 15 / Rag

Al Sig. Sindaco

Al Segretario Comunale

OGGETTO: Trasmissione Determinazione n. 15 del 1910212025

Ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione Di Giunta Comunale n.22 del 0210512011, esecutiva, si

trasmettono in allegato copie delle determinazioni indicate in oggetto.

Motta d'Affermo 19/0212025

Finanziario



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Telefono 0921/336086 - email info(Qqomu!9.mE[lqdalfermo.rne.it - P.IVA 00324270834

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL' AREA ECONOMICA FINANZIARIA
n. 15 del Reg.
de|19.02.2025

OGGETTO: Liquidazione indennità Istituti Contratto lntegrativo anno 2024.

il sottoscritto, Dr. Basilio Antonino Calantoni, responsabile dell'Area Economica Finanziaria con
determinazione sindacale n. 1 1 del22104/2022;

VISTI gli art. 54 - 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, come recepiti dall'art.l, comma 1, lett.i), della L.R.
11.12.1991, n.48, in base ai quali l'Ordinamento Finanziario e contabile degli EE. LL. è riservato alla Legge
dello Stato;

VIST^ la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 13.04.2001, n.2 dalla quale emerge, tra
I'altro, la ciilelta applicazione, in tema di ordinamento contabile e finanziario degli Enti Locali, delle
disposizioni conteriute nella pafie II" del l).[,eg.vo n.267120AA;

YISTO i'art. 133 coiÌìira 9 del Tasto Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo 18.08.2000 n267 ai sensi del quale si rinvia al Regolamento di contabilità la disciplina
delle moelalità attraverso cui i Responsabili dei servizi provvedono ad assumere gti atti di loro competenza;

VISTO I'afi.31, comma 1, del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 18 del 29.06.1998, ai sensi del quale, viene dispt-rsto tra I'ahi'r: t*e i Responsabili dei
Servizi, nell'ambito delle atfribuzioni ad essi demardatc dalla I.cgge e dallo Statuto, adottano atti che

comportano impegni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancic ed ii succcssivo coirinia 2, coii cui viene
stabilito che gli atti d'impegno relativi a competenze gestionali, anche in atiuazicne del piairo esecutivo di
gestione, sono assunti dai Responsabili dei Servizi con proprie tlei.ernrinazioni:

VISTA la delibera di C.C. n. 88 del 16 dicembre 2024, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto'oPresa
affo ipotesi contrattazione collettiva integrativa - Anno 2024. Au/.;orizzazione al Presidente della delegazione
trattante alla softoscrizione in via definitiva.";

VISTO il verbale del 23 dicembre 2024 de\le delegazioni di Parte Pubblica e Parte Sindacale con il quale è

stato sottoscritto in via definitiva il Contratto Collettivo Integrativo per I'anno 2024;

VISTO il CCNL 201912021del personale del Comparto delle Regioni e Autonomie Locali, stipulato il 16

novembre2022;

DETERMINA

Di corrispondere le indennità relative agli istituti del contratto integrativo, come riportati per ciascun
dipendente nell'allegata tabella di ripartizione il cui importo complessivo ammonta ad € 16.460,00 e di
cui si omette la pubblicazione per motivi di privacy;

di dare atto che la spesa prevista è a carico del Fondo del salario accessorio anno2024 del personale e
trova copertura sugli stanziamenti del bilancio armonizzato sull'apposito fondo vincolato;

1)

2)

w

ffi



3)

4)

di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco per l'opportuna conoscenza;

di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio online del Comune di Motta d'Affermo per Ia durata di
15 giorni e nella pertinente sezione di Amministrazione Trasparente.

Awerso il presente prowedimento è esperibile ricorso stoaordinario al Presidente della Regione entro
120 giorni e al TAR competente entro 60 grorni. Il ricorso deve essere notificato a questo Ente che ha
emanato l'atto enfuo i suddetti termini decorrenti dalla pubblicazione dell'atto o dalla sua piena conoscenza
per altra via.

Motta d'Affermo, li 19102/2025

Il sottoscritto lng. Basilio A. Calantoni, Responsabile dell'Area Economico Fmanztana esprime parere
FAVOREVOLE, in ordine alla regolarita tecnica e alla correttezza amministrativa e attestq ai sensi dell'art.
183 comma 8 del D.Lgs n" 267DAA0, h compatibilita con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del
patto di stabilità interno.

Motta d'Affermo, li 19 I Wl2A25

,conomico Finanziaria
L. Calantoni

Il sottoscritto Ing. Basilio A. Calantoni, Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, ai sensi del
regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che l'approvazione del presente prowedimento,
comporta riflessi diretti sulla situazione ecoromico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.
Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere FAVOREVOLE.

Motta d'Affermo, ll 19/02/2025

dell' pmico Finanziaria
g.B lhntoni

Finanziaria


